
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2023 г. № 12/61
г. Алапаевск

Об итогах проведения муниципальной интеллектуальной игры «Я-
гражданин!»,  посвященной 30-летию Конституции РФ 

Заслушав  информацию  председателя  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии Тороповой О.М. об организации и

проведении  муниципальной  интеллектуальной  игры  «Я-гражданин!»,

посвященной 30-летию Конституции Российской Федерации, руководствуясь

решением Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии

от  16.11.2023г  № 11/60  «О проведении  муниципальной  интеллектуальной

игры  «Я-гражданин!», посвященной  30-летию  Конституции  Российской

Федерации»,  Алапаевская  городская  территориальная  избирательная

комиссия р е ш и л а:

1.  Принять  к  сведению  информацию  председателя  комиссии

Тороповой О.М.

2.  Утвердить  итоги  проведения муниципальной интеллектуальной

игры  «Я-гражданин!»,  посвященной  30-летию  Конституции  Российской

Федерации.

3.  Определить победителей муниципальной интеллектуальной игры

«Я-гражданин!»,  посвященной  30-летию  Конституции  Российской

Федерации, наградить Грамотами следующих участников игры:

среди общеобразовательных учреждений

I место - команда «Юридический альянс» МАОУ СОШ №2 (рук. М.Мишина,

Н. Бердникова);

II место - команда «Закон и порядок» МАОУ СОШ №1 (рук. О. Лаптева);

III место - команда «Умные стратегии» МАОУ СОШ №4 (рук. Н.Манькова).

среди учреждений среднего профессионального образования



I место - команда «Конституты» ГБПОУ «Свердловский областной 

медицинский колледж» (Алапаевский филиал) (рук. Р. Умеренков);

II  место -  команда  «Патриоты»  АНПОО  «Уральский  промышленно-

экономический техникум» (рук. П.Торопов); 

команда «Умки» ГБПОУ СО «Алапаевский многопрофильный

техникум» (рук.С. Подкорытова). 

4.  Поощрить  благодарственными  письмами  педагогов,  которые

подготовили команды для участия к муниципальной интеллектуальной игре

«Я-гражданин!». 

5.  Направить  настоящее  решение  в  Управление  образования  МО

город Алапаевск, образовательные учреждения среднего профессионального

образования, находящиеся на территории города Алапаевска, разместить на

сайте Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Торопову О.М.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова


